
KATALOG
V Ý R O B K Ů

2020
Hydraulické prvky a příslušenství

6



OBSAH

OBSAH

strana

2.	 Vysokotlaké	hadice	s	koncovkami
	 -	hadicovina	 ...................................................		9
	 -	koncovky	......................................................	13
	 -		objednávací	klíč	a	montáž	

hydraulických	hadic	...................................	20

3.	 Hydraulická	šroubení	se	zářeznými
	 profilovými	prsteny
	 -	všeobecné	informace	.................................	21
	 -	převlečné	matice	a	prsteny	........................	24
	 -	přípojky	.......................................................	25
	 -	spojky	...........................................................	31
	 -	návarná	šroubení	 .......................................	35
	 -	směrově	stavitelná	šroubení	 ..................	36
	 -	otočná	šroubení	..........................................	43
	 -	zpětné	ventily	..............................................	45
	 -	redukční	šroubení	.......................................	48
	 -	přírubová	šroubení	.....................................	51
	 -	šroubení	pro	manometry	 ...........................	54
	 -	zátky	............................................................	54
	 -	ohýbačky	trubek	.........................................	56
	 -	měřící	místa	.................................................	57

	 Hydraulická	šroubení	se	zářeznými
	 prsteny	.........................................................	58

4.	 Hydraulická	šroubení	se	závity	
	 JIC-UNF,BSP	a	ORFS
	 -	se	závity	JIC-UNF	.......................................	59
	 -	se	závity	BSP	 ..............................................	71
	 -	se	závity	ORFS	............................................	81

	 Šroubení	CZ	................................................	86
	
5.	 Hydraulické	rychlospojky	
	 -	kuličkové	......................................................	89
	 -	šroubovací	...................................................	93
	 -	bezokapové	.................................................	96

	 Kulové	kohouty
	 -	dvoucestné	 ................................................	98
	 -	třícestné	 ......................................................	99

	 Manometry	.................................................101

	 Trubky	a	držáky	trubek	 .....................	103

6.	 Hydraulické	prvky	a	příslušenství
	 -	ventily	a	zámky	.........................................	105
	 -	spojky,	logické	členy	 ...............................	111
	 -	filtry	 ...........................................................	113
	 -	olejoznaky	.................................................	116
	 -	hydraulické	rozvaděče	..............................	119

Více	informací	naleznete	
v	jednotlivých	kapitolách	
našich	webových	stránek.



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VUR Jednosměrný ventil

VBPS Jednosměrný ventil řízený

Aplikace
Zpětné	ventily	se	používají	k	uzavření	průtoku	kapaliny	v	hydraulickém	obvodu	v	 jednom	
směru.	Ve	druhém	směru	umožňují	volný	průtok.	Průtok	kapaliny	je	uzavřen	jakmile	dosedne	
kuželka	do	sedla.	Tyto	ventily	jsou	určeny	pro	montáž	do	potrubí.

Funkce
Je-li	přívod	tlaku	připojen	na	stranu	„B“	proud	kapaliny	zvedne	kuželku	a	tím	umožní	volný	
průtok	kapaliny	ve	 směru	B-A.	V	opačném	směru	A-B	 tlak	kapaliny	a	 síla	pružiny	přitláčí	
kuželku	do	sedla,	průtok	se	uzavře	(viz	symboly).

Na	přání
Standardně	jsou	ventily	dodávány	s	otevíracím	tlakem	0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	
je	možno	dodat	s	otevíracím	tlakem	4	a	8	bar.

Aplikace
Jednosměrné	řízené	ventily	se	používají	k	uzavření	pracovního	okruhu	pod	tlakem,	v	mezích	
těsnosti	ventilu.	Mohou	například	zajišťovat	břemeno	proti	klesání	při	poruše	potrubí	nebo	
hadice.	Princip	je	stejný	jako	u	hydraulického	zámku.

Funkce
Proudí-li	kapalina	z	A1	do	A2	je	ventil	uzavřen,	dokud	nepřivedeme	tlak	na	pilotní	vstup	PIL.	
Jakmile	je	tlak	přiveden,	ventil	se	otevře	a	je	volně	průchodný.	Ve	směru	z	A2	do	A1	může	
kapalina	volně	proudit	i	bez	přivedeného	tlaku	na	vstup	PIL.

Na	přání
Standardně	jsou	ventily	dodávány	s	otevíracím	tlakem	0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	
je	možno	dodat	s	otevíracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Upozornění
Při	nevhodném	zapojení	ventilu	může	dojít	k	poruše	hydraulického	systému.	Pro	odemčení	
ventilu	je	třeba	tlak	dle	uzamykacího	poměru.

Typ A B C Ch
Max. průtok

v l/min
Max. provozní tlak

v MPa

VUR	01	C 1/4" 60 21 19 25 40
VUR	02	C 3/8" 70 27 24 40 40
VUR	03	C 1/2" 78 33 30 80 35
VUR	04	C 3/4" 94 40 36 110 30
VUR	05	C 1" 106 59 45 140 27
VUR	06	C 1	1/4" 123 63 55 200 25
VUR	07	C 1	1/2" 138 74 65 300 20

Typ A B C D CH
Uzamykací 

poměr

VBPS	01 103 33 1/4" 1/4" 36 1	:	9,5
VBPS	02 111 35 1/4" 3/8" 40 1	:	6
VBPS	03 120 36 1/4" 1/2" 42 1	:	4,3

Typ
Max. pracovní tlak

v MPa
Max. průtok

v l/min

VBPS	01 32 15
VBPS	02 32 35
VBPS	03 30 45

HYDRAULICKÉ VENTILY A ZÁMKY

Pro	objednání	použijte	tučně	zvýrazněné	označení	typu	hydraulického	prvku.

Pokud není uvedeno jinak
jsou veškeré rozměry v mm.

105



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VRDE..F Hydraulický zámek

VRDE..A Hydraulický zámek

Aplikace
Hydraulický	 zámek	 slouží	 k	 uzavření	 pracovního	 okruhu	
pod	 tlakem,	 např.	 tzv.	 uzamykání	 hydraulického	 válce.	
Může	zajišťovat	břemeno	proti	klesání	nebo	pádu	při	poru-
še	potrubí	 nebo	hadice.	Z	bezpečnostních	důvodů	 se	pro	
propojení	 výstupu	 zámků	 a	 vstupu	 hydraulického	 válce	
používají	hydraulické	trubky.

Funkce
Proudí-li	kapalina	z	A1	do	A2,	otevře	se	kuželka	jednosměr-
ného	ventilu	na	straně	U	a	současně	se	posune	řídící	pístek,	
který	otevře	cestu	ve	směru	U2-U1.	Stejnou	funkci	vykonává	
pístek	v	případě	průtoku	kapaliny	z	U1-U2.

Na	přání
Standardně	 jsou	 ventily	 dodávány	 s	 otevíracím	 tlakem		
0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	je	možno	dodat	s	ote-
víracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Upozornění
Při	 nevhodném	 zapojení	 ventilu	 může	 dojít	 k	 poruše	 hyd-
raulického	 systému.	 Pro	odemčení	 ventilu	 je	 třeba	 tlak	dle	
uzamykacího	poměru.

Aplikace
Hydraulický	 zámek	 slouží	 k	 uzavření	 pracovního	 okruhu	
pod	 tlakem,	 např.	 tzv.	 uzamykání	 hydraulického	 válce.	
Může	zajišťovat	břemeno	proti	klesání	nebo	pádu	při	poru-
še	potrubí	 nebo	hadice.	Z	bezpečnostních	důvodů	 se	pro	
propojení	 výstupu	 zámků	 a	 vstupu	 hydraulického	 válce	
používají	hydraulické	trubky.

Funkce
Proudí-li	kapalina	z	A1	do	A2,	otevře	se	kuželka	jednosměr-
ného	ventilu	na	straně	U	a	současně	se	posune	řídící	pístek,	
který	otevře	cestu	ve	směru	U2-U1.	Stejnou	funkci	vykonává	
pístek	v	případě	průtoku	kapaliny	z		U1-U2.

Na	přání
Standardně	 jsou	 ventily	 dodávány	 s	 otevíracím	 tlakem		
0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	je	možno	dodat	s	ote-
víracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Upozornění
Při	 nevhodném	 zapojení	 ventilu	 může	 dojít	 k	 poruše	 hyd-
raulického	 systému.	 Pro	odemčení	 ventilu	 je	 třeba	 tlak	dle	
uzamykacího	poměru.

Typ
A

max.
B C D E F G L M CH

Uzamykací
poměr

Max. pracovní tlak
v MPa

Max. průtok
v l/min

VRDE	01	F 118 68 1/4" 38 7 7 40 30 13 24 1	:	4,5 35 20
VRDE	015	F 118 68 3/8" 38 7 7 40 30 13 24 1	:	4,5 35 20
VRDE	02	F 144 80 3/8" 40 8,5 15 50 30 16 27 1	:	4 35 50
VRDE	03	F 171 90 1/2" 40 8,5 15 60 40 20 30 1	:	4 30 80
VRDE	04	F 205 105 3/4" 60 8,5 16 70 50 22 36 1	:	4 30 120

Typ
A

max.
B C A2-U2 D E F G L M CH K

Max. pracovní tlak
v MPa

Max. průtok
v l/min

VRDE	015	A 138 68 3/8" 12 38 7 7 40 30 13 24 83 35 20
VRDE	02	A 140 80 3/8" 15 40 8,5 15 50 30 16 27 106 35 20

106



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VPDE Hydraulický zámek

Aplikace
Hydraulický	 zámek	 slouží	 k	 uzavření	 pracovního	 okruhu	
pod	 tlakem,	 např.	 tzv.	 uzamykání	 hydraulického	 válce.	
Může	zajišťovat	břemeno	proti	klesání	nebo	pádu	při	poru-
še	potrubí	 nebo	hadice.	Z	bezpečnostních	důvodů	 se	pro	
propojení	 výstupu	 zámků	 a	 vstupu	 hydraulického	 válce	
používají	hydraulické	trubky.

Funkce
Proudí-li	kapalina	z	A1	do	A2,	otevře	se	kuželka	jednosměr-
ného	ventilu	na	straně	U	a	současně	se	posune	řídící	pístek,	
který	otevře	cestu	ve	směru	U2-U1.	Stejnou	funkci	vykonává	
pístek	v	případě	průtoku	kapaliny	z		U1-U2.

Na	přání
Standardně	 jsou	 ventily	 dodávány	 s	 otevíracím	 tlakem		
0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	je	možno	dodat	s	ote-
víracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Upozornění
Při	 nevhodném	 zapojení	 ventilu	 může	 dojít	 k	 poruše	 hyd-
raulického	 systému.	 Pro	odemčení	 ventilu	 je	 třeba	 tlak	dle	
uzamykacího	poměru.

Typ A B C D E F H L M
Uzamykací

poměr
Max. pracovní tlak

v MPa
Max. průtok

v l/min

VPDE	02 113 96 32 3/8" 40 62 6,5 60 35 1	:	4 35 20

VRFB90 Škrtící ventil obousměrný

Aplikace
Škrtící	ventil	je	hydraulický	prvek,	který	slouží	k	omezování	průtoku	(škrcení)	hydraulického	
oleje.

Funkce
Při	dotahování	dosedá	kuželka	do	sedla	ventilu,	tím	snižuje	světlost	a	zároveň	i	průtočnost	
prvku.	Při	povolování	se	vzdálenost	kuželky	a	sedla	zvětšuje	a	prvek	dosahuje	vyššího	průto-
ku.	Tento	škrtící	ventil	neobsahuje	kompenzaci	tlakového	spádu.

Na	přání
Standardně	jsou	ventily	dodávány	bez	upínací	matice,	na	objednávku	je	možno	dodat	matici	
ve	stříbrném	zinku.

Typ A C D E F G
Max. pracovní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

VRFB	90	01 56 25 81 1/4" 30 25	x	1,5 35 15
VRFB	90	02 56 25 81 3/8" 30 25	x	1,5 35 30
VRFB	90	03 64 30 88 1/2" 30 25	x	1,5 35 45
VRFB	90	04 90 40 116 3/4" 45 35	x	1,5 28 80

Pokud není uvedeno jinak, jsou veškeré rozměry v mm.

107



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VRB Škrtící ventil obousměrný

VRFU90 Škrtící ventil jednosměrný

Aplikace
Škrtící	ventil	je	hydraulický	prvek,	který	slouží	k	omezování	průtoku	(škrcení)	hydraulického	
oleje.

Funkce
Při	dotahování	dosedá	kuželka	do	sedla	ventilu,	tím	snižuje	světlost	a	zároveň	i	průtočnost	
prvku.	Při	povolování	se	vzdálenost	kuželky	a	sedla	zvětšuje		a	prvek	dosahuje	vyššího	prů-
toku.	Tento	škrtící	ventil	neobsahuje	kompenzaci	tlakového	spádu.

Na	přání
Standardně	jsou	ventily	dodávány	s	otevíracím	tlakem	0,5	bar	a	zinkovány.	Na	objednávku	
je	možno	dodat	s	otevíracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Aplikace
Škrtící	ventil	je	hydraulický	prvek,	který	slouží	k	omezování	průtoku	(škrce-
ní)	hydraulického	oleje.

Funkce
Při	dotahování	dosedá	kuželka	do	sedla	ventilu,	tím	se	snižuje	světlost	a	
zároveň	 i	 průtočnost	 prvku	 ve	 směru	 A-B.	 Při	 povolování	 se	 vzdálenost	
kuželky	a	sedla	zvětšuje	a	prvek	dosahuje	vyššího	průtoku	ve	směru	A-B.	
Ve	směru	B-A	se	zpětný	ventil	otevře	a	kapalina	může	proudit	maximálním	
průtokem.	Tento	škrtící	ventil	neobsahuje	kompenzaci	tlakového	spádu.	

Na	přání
Standardně	 jsou	ventily	dodávány	 s	otevíracím	 tlakem	0,5	bar	a	zinko-
vány.	 Na	 objednávku	 je	 možno	 dodat	 s	 otevíracím	 tlakem	 4	 a	 8	 bar	
a	s	Viton	těsněním.

Typ A G CH CH 1
Max. pracovní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

VRB	01 66 1/4" 32 22 35 15
VRB	02 78 3/8" 38 26 35 30
VRB	03 83 1/2" 41 30 35 45
VRB	04 104 3/4" 55 38 30 80
VRB	05 125 1" 60 46 23 150

Typ
Max. pracovní

tlak v MPa
Max. průtok B-A

v l/min
Max. průtok A-B

v l/min

VRFU	90	01 35 25 15
VRFU	90	02 35 45 30
VRFU	90	03 35 70 45
VRFU	90	04 28 120 60

Typ A B C D E F G

VRFU	90	01 72 28 25 81 1/4" 30 25	x	1,5
VRFU	90	02 75 29 25 81 3/8" 30 25	x	1,5
VRFU	90	03 97 34 30 88 1/2" 30 25	x	1,5
VRFU	90	04 118 44 40 116 3/4" 45 35	x	1,5

Pokud není uvedeno jinak, jsou veškeré rozměry v mm.

Pro	objednání	použijte	tučně	zvýrazněné	označení	typu	hydraulického	prvku.

108



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VRF Škrtící ventil jednosměrný

VMD 20 Pojistný ventil

Aplikace
Škrtící	 ventil	 je	 hydraulickým	 prvkem,	 který	 slouží	 k	 omezování	 průtoku	 (škrcení)	
hydraulického	oleje.

Funkce
Při	dotahování	dosedá	kuželka	do	sedla	ventilu,	tím	se	snižuje	světlost	a	zároveň	i	
průtočnost	prvku	ve	směru	A-B.	Při	povolování	se	vzdálenost	kuželky	a	sedla	zvět-
šuje	a	prvek	dosahuje	vyššího	průtoku	ve	směru	A-B.	Ve	směru	B-A	se	zpětný	ventil	
otevře	a	kapalina	může	proudit	maximálním	průtokem.Tento	škrtící	ventil	neobsahu-
je	kompenzaci	tlakového	spádu.

Na	přání
Standardně	 jsou	ventily	dodávány	 s	otevíracím	 tlakem	0,5	bar	a	zinkovány.	Na	
objednávku	je	možno	dodat	s	otevíracím	tlakem	4	a	8	bar	a	s	Viton	těsněním.

Aplikace
Pojistné	 ventily	 jsou	 používány	 jako	 ochrana	 proti	 velkému	 tlaku	 nebo	 k	 nastavení	 maximálního	 tlaku	
v	systému.

Funkce
Pojistné	ventil	je	možné	montovat	v	libovolné	poloze.	Ventily	jsou	určeny	pro	montáž	do	potrubí.	Síla	pruži-
ny	určuje	nastavení	tlaku	propouštění.	Čím	více	je	pružina	stlačována	tím	větší	je	propouštěcí	tlak.

Na	přání
Stavěcí	šroub	se	dá	nahradit	kolečkem	nebo	kloboučkem	k	lepšímu	a	rychlejšímu	přednastavení	ventilu.

Typ
Max. pracovní

tlak v MPa
Max. průtok B-A

v l/min
Max. průtok A-B

v l/min

VRF	01	C 35 25 15
VRF	02	C 35 45 30
VRF	03	C 35 70 45

VRF	04	C 30 110 80

VRF	05	C 30 110 80

Typ
Pracovní tlak

v bar
Max. provozní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

VMD	20	..	B1 10-200 35 20
VMD	20	..	C1 20-350 35 20

Typ A G CH CH 1

VRF	01	C 66 1/4" 32 22
VRF	02	C 78 3/8" 38 26
VRF	03	C 83 1/2" 41 30
VRF	04	C 104 3/4" 55 38
VRF	05	C 118 1" 65 46

Typ A B C D E F G H I L M S

VMD	20	01	.. 90 50 50 30 16 13 6 6 16 13 1/4" 6,5
VMD	20	02	.. 90 50 50 30 16 13 6 6 16 13 3/8" 6,5

109



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VMD 35 Pojistný ventil

VMD 80 Pojistný ventil

Aplikace
Pojistné	 ventily	 jsou	 používány	 jako	 ochrana	 proti	 velkému	 tlaku	 nebo	 k	 nastavení	 maximálního	 tlaku	
v	systému.

Funkce
Pojistné	ventil	je	možné	montovat	v	libovolné	poloze.	Ventily	jsou	určeny	pro	montáž	do	potrubí.	Síla	pruži-
ny	určuje	nastavení	tlaku	propouštění.	Čím	více	je	pružina	stlačována	tím	větší	je	propouštěcí	tlak.

Na	přání
Stavěcí	šroub	se	dá	nahradit	kolečkem	nebo	kloboučkem	k	lepšímu	a	rychlejšímu	přednastavení	ventilu.

Aplikace
Pojistné	 ventily	 jsou	 používány	 jako	 ochrana	 proti	 velkému	 tlaku	 nebo	 k	 nastavení	 maximálního	 tlaku	
v	systému.

Funkce
Pojistné	ventil	je	možné	montovat	v	libovolné	poloze.	Ventily	jsou	určeny	pro	montáž	do	potrubí.	Síla	pruži-
ny	určuje	nastavení	tlaku	propouštění.	Čím	více	je	pružina	stlačována	tím	větší	je	propouštěcí	tlak.

Na	přání
Stavěcí	šroub	se	dá	nahradit	kolečkem	nebo	kloboučkem	k	lepšímu	a	rychlejšímu	přednastavení	ventilu.

Typ
Pracovní tlak

v bar
Max. provozní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

VMD	35	..	A1 5-50 35 35
VMD	35	..	B1 40-210 35 35
VMD	35	..	C1 100-350 35 35

Typ
Pracovní tlak

v bar
Max. provozní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

VMD	80	..	B1 20-260 26 80

Typ A B C D E F G H L M N O

VMD	35	02	.. 65 24 17 20 50 4,5 53 6 3/8" 35 64 38
VMD	35	03	.. 65 24 17 20 50 4,5 53 6 1/2" 35 64 38

Typ A B C D E F G H L M N O

VMD	80	03	.. 80 27,5 20 23,5 60 5 68 6 1/2" 40 77 48
VMD	80	04	.. 80 27,5 20 23,5 60 5 68 6 3/4" 40 77 48

Pro	objednání	použijte	tučně	zvýrazněné	označení	typu	hydraulického	prvku.

110



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

GGIL Spojka otočná

GG90 Spojka otočná

Aplikace
Otočné	šroubení	se	používá	v	místech,	kde	dochází	k	otáčení	o	více	jak	360°	v	jedné	ose.	
Tato	spojka	odstraňuje	nebezpečné	ohýbání	a	kroucení	hydraulických	hadic	a	trubek.

Funkce
Venkovní	stěna	slouží	jako	vodící	část	pro	vnitřní	spojku,	která	je	ložiskově	usazena	vně	prv-
ku.	Toto	uložení	umožňuje	dosažení	větší	spolehlivosti	a	otáček.	Rychlost	otáčení	může	být	u	
menších	průměrů	až	400	ot./min.

Na	přání
Prvek	lze	objednat	pochromovaný	s	Viton	těsněním.	Případně	s	třetím	otvorem	pro	připojení	
měřícího	bodu.

Aplikace
Otočné	šroubení	se	používá	v	místech,	kde	dochází	k	otáčení	o	více	jak	360°	v	jedné	ose.	
Tato	spojka	odstraňuje	nebezpečné	ohýbání	a	kroucení	hydraulických	hadic	a	trubek.

Funkce
Venkovní	stěna	slouží	jako	vodící	část	pro	vnitřní	spojku,	která	je	ložiskově	usazena	vně	prv-
ku.	Toto	uložení	umožňuje	dosažení	větší	spolehlivosti	a	otáček.	Rychlost	otáčení	může	být	u	
menších	průměrů	až	400	ot./min.

Na	přání
Prvek	lze	objednat	pochromovaný	s	Viton	těsněním.	Případně	s	třetím	otvorem	pro	připojení	
měřícího	bodu.

Typ
Rychlost otáčení

otáčky/min
Max. provozní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

GGIL	01 500 40 25
GGIL	02 400 40 45
GGIL	03 370 36 80
GGIL	04 280 31 120
GGIL	05 230 28 150

Typ
Rychlost otáčení

otáčky/min
Max. provozní

tlak v MPa
Max. průtok

v l/min

GG90	01 500 40 25
GG90	02 400 40 45
GG90	03 370 36 80
GG90	04 280 31 120
GG90	05 230 28 150

Typ A B D E F CH

GGIL	01 62 42 33 1/4" CH30 19
GGIL	02 65 44 37 3/8" CH34 24
GGIL	03 74 50 40 1/2" CH36 27
GGIL	04 80 50 49 3/4" CH45 34
GGIL	05 90 57 60 1" ∅	60 41

Typ A B C D E F CH

GG90	01 62 50 42 33 1/4" CH30 19
GG90	02 65 56 44 37 3/8" CH34 24
GG90	03 74 63 50 40 1/2" CH36 27
GG90	04 80 70 50 49 3/4" CH45 34
GG90	05 90 57 60 1" ∅ 60 41

SPOJKY, LOGICKÉ ČLENY

111



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

VU/SF Logický člen

EMIL Kohout manometrický

Aplikace
Logický	člen	VU/SF	se	používá	ve	složitějších	hydraulických	obvodech	ke	slučování	dvou	
signálů	a	následnému	propuštění	na	výstup.

Funkce
Při	přívodu	tlaku	na	vstup	V1	se	vnitřní	ventil	přestaví	a	umožní	volný	průtok	ve	směru	V1	
do	C.	Pokud	se	přivede	tlak	zároveň	i	na	vstup	V2,	tak	nedojde	ke	změně	stavu	a	prvek	je	
průchozí	ve	směru	V1	do	C.

Aplikace
Kohout	slouží	k	uzavření	tlaku	v	potrubí	při	výměně	manometru,	při	
chodu	celého	zařízení.	Kohout	odolává	tlaku	do	350	bar,	takže	ho	
lze	namontovat	na	všechny	standardní	hydraulické	obvody.

Typ A B C D E F G H I CH
Max. provozní tlak

v MPa
Max. průtok

v l/min

VU/SF	01 48 36 25 35 22,5 7,5 1/4" 25 5,5 22 50 20
VU/SF	02 59 45 30 45 30 8 3/8" 29 6,5 27 50 45
VU/SF	03 90 57 35 50 40 8,5 1/2" 36 6,5 30 50 80

Typ A B C D E F G H L
Max. provozní tlak

v MPa
Max. průtok

v l/min

EMIL	01	A 30 4 38 1/4 1/4 51 27 19 M16x1,5 35 5
EMIL	01	B 30 4 38 1/4 1/4 52 27 19 M16x1,5 35 5
EMIL	01	C 30 4 38 1/4 1/4 54 27 19 M16x1,5 35 5

Pro	objednání	použijte	tučně	zvýrazněné	označení	typu	
hydraulického	prvku.

112



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

EM90 Kohout manometrický

Aplikace
Kohout	slouží	k	uzavření	tlaku	v	potrubí	při	výměně	manometru,	při	chodu	celého	zařízení.	Kohout	odolává	tlaku	do	350	
bar,	takže	ho	lze	namontovat	na	všechny	standardní	hydraulické	obvody.

Typ A B C D E F G H L
Max. provozní tlak

v MPa
Max. průtok

v l/min

EM90	01	A 30 4 32 1/4 1/4 62 24 19 M16x1,5 35 5
EM90	01	B 30 4 32 1/4 1/4 62 26 19 M16x1,5 35 5
EM90	01	C 30 4 32 1/4 1/4 65 27 19 M16x1,5 35 5

FILTRY

STR Sací filtr

Aplikace
Sací	filtr	se	používá	především	k	přefiltrování	oleje	před	vstupem	do	hydraulického	čerpadla.	
Pokud	 je	 tento	prvek	namontován,	 tak	čerpadlo	dosáhne	vyšší	 spolehlivosti	a	zároveň	 se	
zvětší	i	jeho	životnost.	Provedení	s	bypassem.

Typ A B H H 1 Ch
Průtok
v l/min

STR	050	-	1 3/8" 52 78 10 30 20
STR	070	-	1 1/2" 70 95 10 42 30
STR	070	-	2 3/4" 70 95 10 42 65
STR	070	-	4 1" 70 140 10 42 120
STR	100	-	1 1	1/4" 99 135 15 69 170
STR	100	-	2 1	1/4" 99 225 15 69 200
STR	100	-	4 2" 99 225 15 69 500

Standardní	filtrace	je	90	μm.	Možno	dodat	i	s	jinou	hodnotou	filtrace	(	60,	250	μm	)

Pokud není uvedeno jinak, jsou veškeré rozměry v mm.

113



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Filtr - MPS Sací i odpadní provedení

Filtr - MPS Sací i odpadní provedení

Aplikace
Filtr	MPS	 se	montuje	na	vratné	větve	hydraulických	okruhů,	 kde	 se	
zachycují	 možné	 nečistoty	 vzniklé	 při	 chodu	 hydraulického	 stroje.	
Filtr	může	být	osazen	optickým	 i	elektrickým	 indikátorem	zanášení.	
U	tohoto	typu	je	možnost	dodání	samotné	filtrační	vložky.

Aplikace
Filtr	MPS	 se	montuje	na	vratné	větve	hydraulických	okruhů,	 kde	 se	
zachycují	 možné	 nečistoty	 vzniklé	 při	 chodu	 hydraulického	 stroje.	
Filtr	může	být	osazen	optickým	 i	elektrickým	 indikátorem	zanášení.	
U	tohoto	typu	je	možnost	dodání	samotné	filtrační	vložky.

Komplet H
Průtok
v l/min

Připojovací
závit

MPS050	-	051 180 58 G	3/4"
MPS070	-	071 248 63 G	3/4"

Komplet H
Průtok
v l/min

Připojovací
závit

MPS100	-	101 241 140 G	1	1/4"
MPS150	-	151 286 160 G	1	1/4"

Typ Označení
Připojovací

závit

Hlava	odpadního	filtru	s	bypassem MPS	050	RG1T G	3/4"
Hlava	sacího	filtru	s	bypassem MPS	050	SG1T G	3/4"

Typ Označení
Připojovací

závit

Hlava	odpadního	filtru	s	bypassem MPS	100	RG1T G	1	1/4"
Hlava	sacího	filtru	s	bypassem MPS	100	SG1T G	1	1/4"

Typ Označení

Filtrační	vložka	k	filtru	MPS050	-	051 CS	050	P10	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS050	-	051 CS	050	P25	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS070	-	071 CS	070	P10	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS070	-	071 CS	070	P25	A
Manometr VR	-	odpadní VS	-	sací

Typ Označení

Filtrační	vložka	k	filtru	MPS100	-	101 CS	100	P10	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS100	-	101 CS	100	P25	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS150	-	151 CS	150	P10	A
Filtrační	vložka	k	filtru	MPS150	-	151 CS	150	P25	A
Manometr VR	-	odpadní VS	-	sací

Standardní	filtrace	je	25	μm.
Možno	dodat	i	s	jinou	hodnotou	filtrace	(	3,	6,	10,	100	μm	)

Pozn.:	Hlava	MPS	050	je	pro	velikost	vložky	CS	050	i	CS	070.

Příklad	pro	objednání:
MPS050SG1P10AVS	-	sací	filtr	o	velikosti	050	s	bypassem,	závit	3/4,	filtrační	materiál-papír	10	μm,	manometr	sací

Standardní	filtrace	je	25	μm.
Možno	dodat	i	s	jinou	hodnotou	filtrace	(	3,	6,	10,	100	μm	)

114



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

MPF Odpadní filtr

Aplikace
Odpadní	filtr	MPF	se	montuje	na	vratné	větve	hydraulických	okruhů,	
kde	 se	 zachycují	 možné	 nečistoty	 vzniklé	 při	 chodu	 hydraulického	
stroje.	Filtr	může	být	osazen	optickým	i	elektrickým	indikátorem	zaná-
šení.	U	tohoto	typu	je	možnost	dodání	samotné	filtrační	vložky.

Typ (komplet) H B
Průtok
v l/min

Připojovací
závit

MPF	030-1G1	+	
označení	vložky

86 25 33 G	1/2"

Typ (komplet) H B
Průtok
v l/min

Připojovací
závit

MPF	100-1G1	+* 100 29 55 G	1/2"
MPF	100-1G2	+* 100 29 55 G	3/4"
MPF	100-2G2	+* 150 29 100 G	3/4"
MPF	100-3G1	+* 225 43 125 G	1/2"
MPF	100-3G2	+* 225 43 125 G	3/4"
MPF	180-1G1	+* 231 40,5 190 G	1	1/4"

Typ Označení

Filtr.	vložka	k	filtru	
MPF030	-	1G

MF	030	1	P25	N	B

Filtr.	vložka	k	filtru	
MPF030	-	1G

MF	030	1	P10	N	B

Manometr V1

Typ Označení

Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	1G MF	100	1	P25	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	1G MF	100	1	P10	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	2G MF	100	2	P25	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	2G MF	100	2	P10	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	3G MF	100	3	P25	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF100	-	3G MF	100	3	P10	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF180	-	1G MF	180	1	P25	N	B
Filtrační	vložka	k	filtru	MPF180	-	1G MF	180	1	P10	N	B
Manometr V1

Pokud není uvedeno jinak, jsou veškeré rozměry v mm.

Schéma platí pouze pro typ MPF100...

*	Označení	filtrační	vložky.

Aplikace
Nalévací	hrdla	se	montují	na	víka	nádrží	a	slouží	jako	nalévací	hrdlo	
a	zároveň	i	jako	odvzdušňovací	prvek	nádrže.	Hrubší	filtrace	prvku	
umožňuje	 větší	průtočnost	a	 taktéž	 slouží	 k	zachycení	hrubší	 nečis-
toty.

TA Nalévací hrdlo

Označení A B C D

TA	46	B10 46 48 63 29
TA	80	B10 80 56 78 50
TAF80	B10
TAP90F Stejné	jako	TA80	(plastové)

Pro	objednání	použijte	tučně	zvýrazněné	označení	typu	hydraulického	prvku.

115



Olejoznak kruhový kovový Ukazatel stavu hladiny

Typ Klíč

Olejoznak	kruh.	kov.	3/8 24
Olejoznak	kruh.	kov.	1/2 27
Olejoznak	kruh.	kov.	3/4 32
Olejoznak	kruh.	kov.	1" 41
Olejoznak	kruh.	kov.	1	1/4" 50
Olejoznak	kruh.	kov.	1	1/2" 55

Typ Klíč

Olejoznak	kruh.	kov.	M24x1.5 30
Olejoznak	kruh.	kov.	M30x2 41
Olejoznak	kruh.	kov.	M36x1.5 41
Olejoznak	kruh.	kov.	M52x1.5 55

PLRB+C... Plnící koš s bajonetovou přírubou pro boční montáž

PLRF+C... Plnící koš se závitovou přírubou pro boční montáž

Označení d4 L d1 d2 d3 d5 I I1 I2

PLRB+C 39 114,5 49 83 58 72 94,5 20 7
PLRF+C G	11/4 118 49 83 56 72 94,5 23,5 9

SFW... Odvzdušňovací zátky s dvojitým ventilem

Označení d h D L d2 d3 d4 h1

SFW.70-1“1/4+F-350	mb G	1“1/4 17 70 59 25 - - -
SFW.70-BA+F-350	mb bajonet 14 70 56 25 - 39 -

HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

116



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Olejoznak kruhový hliníkový Ukazatel stavu hladiny

Olejoznak kruhový plastový Ukazatel stavu hladiny

Označení + závit Klíč

Metrické
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M16x1.5 20
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M20x1.5 23
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M26x1.5 30
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M27x1.5 30
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M33x1.5 36
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M40x1.5 46
Olejoznak	kruhový	hliníkový	M42x1.5 46
Palcové
Olejoznak	kruhový	hliníkový	G	3/8 20
Olejoznak	kruhový	hliníkový	G	1/2 23
Olejoznak	kruhový	hliníkový	G	3/4 30
Olejoznak	kruhový	hliníkový	G	1 36
Olejoznak	kruhový	hliníkový	G	1“1/4 46

Označení + závit Klíč

Metrické
Olejoznak	kruhový	plastový	M16x1.5 19
Olejoznak	kruhový	plastový	M20x1.5 22
Olejoznak	kruhový	plastový	M25x1.5 27
Olejoznak	kruhový	plastový	M27x1.5 27
Olejoznak	kruhový	plastový	M26x1.5 27
Olejoznak	kruhový	plastový	M30x1.5 30
Olejoznak	kruhový	plastový	M35x1.5 34
Olejoznak	kruhový	plastový	M40x1.5 40.5
Palcové
Olejoznak	kruhový	plastový	G	1/4 15
Olejoznak	kruhový	plastový	G	3/8 19
Olejoznak	kruhový	plastový	G	1/2 22
Olejoznak	kruhový	plastový	G	3/4 27
Olejoznak	kruhový	plastový	G	1 34
Olejoznak	kruhový	plastový	G	1“1/4 40.5

--	hliníkové	tělo	 	 	
	 s	pískovaným	matným	 	 	
	 povrchem	 	 	
--	 okénko	z	bezbarvého	 	 	
	 skla	odolné	proti	 	 	
	 poškrábání	 	 	
--	 plochý	těsnicí	kroužek	 	 	
	 ze	syntetické	pryže	NBR	 	 	
--	 maximální	 	 	
	 provozní	teplota	100°C	 	 	

--	 Průhledný	 	 	
	 technopolymer	(PA-T).	 	 	
	 Odolnost	proti	vlivu	 	 	
	 rozpouštědel,	 	 	
	 aditivovaných	olejů,	 	 	
	 mazadel,	kyselin	a	zásad.	 	 	
	 Nesmí	přijít	do	styku	 	 	
	 s	alkoholem	a	 	 	
	 s	čisticími	látkami	 	 	
	 obsahujícími	alkohol.		 	
--	 plochý	těsnicí	kroužek	 	 	
	 ze	syntetické	pryže	NBR.	 	 	
--	 maximální	 	 	
	 provozní	teplota	110°C	 	 	

Olejoznak sloupcový s krytem
Maximální	tlak	2bar
při	teplotě	80°C.

Pracovní	teplota	-30°C	-	+100°C.

S:	provedení	bez	teploměru
T:	provedení	s	teploměrem

Označení + rozteč (A-mm) + závit (B)

Olej.	sl.	s	krytem	76	M10
Olej.	sl.	s	krytem	127	M12
Olej.	sl.	s	krytem	254	M12

117



HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Olejoznak sloupcový Sloupcový ukazatel stavu hladiny technopolymerový

Označení + rozteč (f) + závit (d) A B C L e m r

Olejoznak	sloupcový	76	M10 22 16 27 107 40 18 15.5
Olejoznak	sloupcový	127	M12 23 18 31 161 80 23 17
Olejoznak	sloupcový	254	M12 21 18 35 191 203 26 18.5

-	 Průhledný	technopolymer	(PA-T),	vysoce	odolný	proti	vlivu	nárazů,
	 rozpouštědel,	aditivovaných	olejů,	alifatických	a	aromatických	uhlovodíků,
	 benzinu,	nafty	a	esterů	kyseliny	fosforečné.	Nesmí	přijít	do	styku	s	alkoholem
	 a	s	čisticími	látkami	obsahujícími	alkohol.
-	 Bíle	nalakovaný	hliníkový	reflektor	s	černě	nakreslenou	stupnicí	uložený
	 v	zadní	části	ukazatele	bez	kontaktu	s	kapalinou.	Před	montáží	ukazatele
	 je	možné	reflektor	se	stupnicí	vyjmout	za	účelem	doplnění	značek	a	popisu
	 (např.	MIN-MAX).
-	 Maximální	trvalá	provozní	teplota	s	olejem	90°C.

Všechny	tyto	typy	olejoznaku	můžeme	dodat	i	s	teploměrem.
Příklad	označení:	Olejoznak	sloupcový	76	M10	s	teploměrem.

Olejoznak sloupcový plastový 
se spínačem minima hladiny

Sloupcový ukazatel
hladiny technopolymerový

s elektrickým kontaktem hladiny MIN

Označení + rozteč (f) + závit (d) A B C H h1 L e I I1 m r

Olejoznak	sloupcový	plastový	se	spínačem	minima	hladiny
-	76	M10 15 29 32 46 37 108 41 40 17 16 20
-	76	M10 15 29 32 46 37 108 41 40 17 16 20
-	127	M12 15 29 32 46 37 159 93 40 29 16 20
-	127	M12 15 29 32 46 37 159 93 40 29 16 20
-	254	M12 15 29 32 46 37 286 219 40 29 16 20
-	254	M12 15 29 32 46 37 286 219 40 29 16 20

Elektrotechnické	vlastnosti
Napájení
Elektrické	kontakty

Nejvyšší	použitelné	napětí
Nejvyšší	otevírací	proud
Maximální	jmenovitý	proud
Kabelová	průchodka

Průřez	vodičů
Nemontujte	tento	ukazatel	v	blízkosti	magnetikého	pole.

Senzor	stavu	MIN
AC	/	DC
N.A.	v	základní	poloze	rozpojeno	
N.C.	v	základní	poloze	sepnuto
150	VAC,	200	VDC
1	A	odolnost	proudu
1,5	A	(výkon	na	kontaktu	10W)
Pg	7	(na	kabely	s	pláštěm
∅	6	či	7	mm)
Max	1.5	mm2

118



Senzor	stavu	MIN
AC	/	DC
N.A.	v	základní	poloze	rozpojeno	
N.C.	v	základní	poloze	sepnuto
150	VAC,	200	VDC
1	A	odolnost	proudu
1,5	A	(výkon	na	kontaktu	10W)
Pg	7	(na	kabely	s	pláštěm
∅	6	či	7	mm)
Max	1.5	mm2

HYDRAULICKÉ PRVKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

HYDRAULICKÝ ROZVADĚČ
Monoblokový	rozvaděč
Rozvaděče	se	používají	v	otevřených	hydraulických	obvodech	k	rozvedení	pracovní	kapaliny	k	jednomu	nebo	několika	spotřebičům.	
Monoblokové	 rozvaděče	 jsou	 určeny	 především	 pro	 mobilní	 aplikace,	 jako	 jsou	 např.	 stavební,	 zemědělské	 a	 lesní	 stroje.	 Jejich	
kompaktní	konstrukce,	nízká	hmotnost,	variabilita	provedení,	typy	ovládání	a	především	výhodná	cena	je	předurčují	pro	širší	využití.	
Rozvaděč	je	vybaven	pojistným	ventilem.

Montážní	šroub

Montážní	šroub

Označení:	 HC	-	M45/1	(číslo	za	lomítkem	značí	počet	sekcí)
Průtok:	 45	l/min
Pracovní	tlak:		 standardní	211	-	350bar	(v	závislosti	na	typu	použitého	na	pojistného	ventilu)
Max.	zpětný	tlak:	 20	bar
Rozsahy	pojistného	ventilu:	 10	-	40bar
	 41	-	70bar
	 71	-	130bar
	 131	-	210bar
	 211	-	350bar
Pracovní	teplota:	 -	25°C	až	+	80°C
Filtrace:		 10	až	75	μm
Připojovací	závit:	 G	3/8

Nákres	dvousekčního
rozvaděče

Rozměrová	tabulka

Počet sekcí

1 2 3 4 5 6

Rozteč	montážních	šroubů	na	straně	šířky 67 102 137 172 207 242
Světlá	šířka 93 128 163 198 233 268
Světlá	délka 220
Světlá	výška 84,5

SUDOKU

119



KONTAKT:

J.S.C. BRNO s.r.o.
Traťová 3, 619 00 Brno
tel.: 547 212 028
tel.: 547 212 029

e-mail: objednavky@jsc-brno.cz      www.jsc-brno.cz
© J.S.C. BRNO s.r.o., 2020


